juriun» incolumitati esse pros- Nôtres. Nous les pressons et les

pecturos. Maxima proinde cum conjurons donc, avec grande con-

fiducia ipsos hortamur et obso- fiance, de Nous prêter assistance
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cramus, ut opem Nobis, pro sua cliacun selon sa condition et ses

quisque conditione et opportu- moyens. J^ous ne doutons point

nitate, velint impendere. Non que les Princes et les peuples catho-.

dubitamus autem, quin catlio- liques surtout n'emploient avec la

lici prœsertim Principes ac plus grande ardeur leurs soins

Populi omnem eorum curam et et leurs efforts pour se hâter,

operam studiosissime conférant, d'un commun accord, de secou-

ut pro communi eorum officio rir, de défendre et de protéger

universi Dominici Gregis Pa- par tous les moyens le Père et le

trem et Pastorem parricidia- Pasteur de tout le troupeau du

libus degenerisfilii armis oppu- Seigneur, attaqué par les

gnatum modis omnibus adju- armes parricides d'un fils dégé-

vare, tueri et defendi prope- néré.

rent atque festiuent.

Cum autem apprime sciatis, (7) Mais vous le savez, Véné-

Venerabiles Fratres, omnem râbles Frères, tout notre espoir

spem j^ostram in Deo esse col- est en Dieu, Notre aide et Notre

locandam, qui adjutor et refu- refuge en Nos tribulations, en

gium est nostrum in tribulatio- Dieu qui blesse et panse la

nibus nostris, quique vulnerat blessure, qui frappe et guérit,

et medetur, percutit et sanat, donne la mort et donne la vie,

mortificat et vivificat, deducit mène aux enfers et en retire.

ad inferos et reducit ; iccirco C'est pourquoi, en toute confian-

in omni fide, et humilitate ce et humilité de cœur, ne ces-

cordis Nostri assiduas ferven- sons pas de répandre assidûment

tissimasque ad Ipsum, adhibito devant lui Nos plus ferventes

in primis efficassimo Immacu- prières, implorant avant tout

latse Sanctissimaeque Deiparae l'intercession très-efficace de la

Virginis Mariae patrocinio, ac Très-Sainte et Immaculée Mère

suffragio Beatorum Pétri et de Dieu, la Vierge Marie, et le

Pauli, preces effundere non in- suffrage des bienheureuxApôtres,

termittamus, ut faciens poten- Pierre et Paul, pour qu'il fasse

tiam in brachio suo inimicorum éclater la puissance de son bras

suorum superbiam elidat, et et brise l'orgueil de ses ennemis,

expugnet impugnantes Nos, qu'il mette en fuite ceux qui

omnesque Ecclesiae SU8B sanctEe Nous attaquent, humilie et

bostes bumiliet et^ couterat ; at- écrase tous les ennemis de sa •
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que omnipotenti suso gratiae saiate Eglise, et aussi pour que